
YouTube番組「ウチまる」5周年記念ナイター王決定戦
2/ 21  22  23  24  25  26

4⽇⽬

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 5.16 29.2 5.75 37.5 12 50.0 31 32.8 6 5 5 ー 5 4 ペラを叩いた後半は仕上がっていた。ターン回りは
押してくれるし伸びも悪くない。 6

2 4677 片橋　　幸貴 B2 0.20 6.56 44.1 6.60 60.0 26 25.0 11 37.5 3 ー 2 3 1 4 足は普通で乗り心地はいい。良くなかった行き足も
改善できているので自分としては満足。 11

3 4813 宮内　　直哉 B1 0.18 3.86 17.9 2.44 11.1 31 37.8 27 40.1 5 ー 5 6 5 ー まだ回転を余している感じはあるけど、うまく合わ
せれば足は悪くないと思う。 8

4 4705 吉川　　勇作 B1 0.16 4.14 27.0 4.88 35.2 48 49.5 58 31.8 3 ー 5 2 1 ー 伸びていくことはないけど、全体的にバランスが取
れて足はいい。いいエンジンの感触はある。 9

5 3643 米田　　隆弘 B1 0.17 5.21 29.4 5.42 30.7 61 30.5 66 29.8 2 5 2 ー 3 4 ペラ調整をして回り過ぎは解消した。気象条件が変
わりそうなので、これで様子を見たい。

6 4216 星　　　栄爾 B1 0.14 5.36 35.3 0.00 0.0 43 29.6 48 24.8 2 ー 2 4 3 ー 出足関係は変わらず悪くないし、序盤に比べれば伸
びもマシになっている。乗り心地を求めたい。 5

フォーカス
展望

自信度50%
良化ムードの①梶山がインから一気に押し切る。②片橋がシャープに差してバック肉薄。今節スタート決まっている④吉川のカド攻め注意。⑤米田は展開を突いて浮上へ。

予選

締切時刻 15:44
1 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.34 24.5 4.43 14.2 15 27.7 45 37.4 3 ー 2 4 6 ー ピット離れは悪くない。直線では上がいるけど自分

も普通はある。しっかり回転を合わせたい。 8

2 4416 三宅　　健太 B1 0.17 5.02 26.5 5.00 20.0 11 25.0 51 31.1 3 4 1 ー 4 6 前半は悪くなかったけど、後半は調整が違って進ん
でいなかった。また回転調整をやり直す。

3 4034 西原　　明生 B1 F 0.18 4.08 21.3 4.33 24.3 17 28.7 60 35.6 1 ー 5 3 4 5 後半は回り過ぎの症状が出てきた。ノーハンマーで
きたけど、いよいよダメならペラは叩く。 6

4 3647 伊藤　　雄二 B1 0.19 4.17 18.3 3.33 0.0 46 44.5 59 33.8 4 ー 5 5 6 ー 道中はそこまで悪くないと思うけど、思ったよりも
スタートが届かなかった。もう少しペラをやる。 9

5 3711 江本　　真治 A2 0.15 6.05 41.5 5.75 42.8 39 40.9 40 41.5 ー 1 3 4 4 4 ー 11

6 4442 松竹　　大輔 B1 0.15 4.83 27.0 5.86 38.0 50 42.7 8  31.1 1 ー 1 5 6 6 特に何も言えることはないくらい足は良くない。
ちょっと何か調整を考えないといけない。 10

フォーカス
展望

自信度45%
混戦ムードだが絶好枠を生かす①三原に期待。②三宅が素早く差してバック好勝負へ。ダッシュから鋭く切り込む⑤江本も単級か。③西原は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 16:11
1 5214 田中　　宏典 B1 0.16 5.20 29.3 3.55 5.0 44 25.2 36 31.6 ー 6 4 2 1 ー 2日目の後半から良くなっている。行き足が良かっ

たし、乗り心地やターン回りも上向いている。 8

2 3944 山口　　裕二 A2 0.17 6.72 53.2 6.17 33.3 56 22.7 1  41.9 ー 4 6 1 4 4 変わらず全体的に普通くらい。戦えないことはない
けど、やっぱり物足りなさはある。 9

3 3303 渡辺　　　豊 B1 0.20 5.36 33.6 5.38 33.3 13 25.4 64 28.0 2 2 ー 1 6 5 しっくりきていない。まだ合っていないのでペラ調
整を続けていく。 7

4 3710 吉永　　泰弘 B1 0.17 4.81 27.9 4.50 21.6 1  26.8 26 25.5 5 6 4 4 2 ー レースに関しては後藤選手の伸びが良かったけど、
自分も整備をして回り足は良くなっている。

5 5404 内田　　　壮 B2 0.24 2.37 3.2 0.00 0.0 5  21.7 3  28.9 6 ー 6 3 5 ー キャブを交換して伸びはきている。回り足の押し感
は求めたいけど、様子を見ながら考えたい。 10

6 3574 大神　　康司 A2 0.15 6.27 48.2 4.57 26.1 3  44.2 24 27.0 ー 2 4 1 5 3 後半も良かったけど、伸びだけなら前半の方がい
い。その辺りを上手く合わせていきたい。 12

フォーカス
展望

自信度40%
機力良化した①田中がインを死守して意地の先マイ。⑥大神が内寄りさばいて首位争いへ。②山口はセンターに引いて自在駆け。③渡辺も展開を突ける足は十分で連圏内。

予選

締切時刻 16:38
1 3987 後藤　　正宗 B1 0.15 5.81 41.5 8.33 77.7 32 43.2 23 40.4 ー 3 3 5 1 2 伸びは上位だと思う。最低限の出足もある。ペラの

ベースは変えずにもう少しバランスを取りたい。

2 4258 関根　　彰人 B1 0.15 4.78 28.9 4.50 30.7 57 39.4 44 37.7 1 5 3 ー 5 2 合えば全体的に良くて中堅はあるけど、外すと感触
が変わってしまう。気象に応じて調整していく。 11

3 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.18 49.1 4.75 12.5 28 25.4 12 31.3 1 3 2 2 ー 2 何もしていないので足は変わっていない。出足型で
伸びは普通。このエンジンを考えれば十分。 9

4 4839 四宮　　与寛 A2 0.12 5.00 36.0 6.52 42.4 63 27.3 20 34.2 2 3 ー 2 3 3 いい人とは足が違うけど、自分も整備で上積みはで
きている。全体的にパワーがついてきた感じ。 12

5 4143 浦田　　晃嗣 B1 F 0.16 4.24 20.2 2.86 0.0 49 20.6 46 36.1 1 ー 3 6 2 6 足は中堅は十分にあって、エンジン勝率以上に力強
さはある。エンジンは直っていると思う。 10

6 5379 廣部　　大明 B2 F 0.20 2.13 1.6 0.00 0.0 52 36.2 21 26.1 5 5 4 ー 3 F スタートは途中で放ったけど間に合わなかった。足
が良くなっていて届き過ぎたのもあると思う。

フォーカス
展望

自信度65%
①後藤が上位級の伸びを生かして1Ｍ先制。出足軽快な③大峯が鋭いまくり差しハンドルで接近。④四宮はカドからスタート力を発揮。②関根は小回り差しで粘り込むか。

予選

締切時刻 17:08
1 3805 高橋　　英之 A2 F 0.13 5.22 29.8 3.80 0.0 66 25.4 41 27.0 4 4 5 6 ー 2 展示と本番で感触が違う。良くないエンジンの症状

だと思う。足は変わらず普通で上とは差がある。 11

2 4216 星　　　栄爾 B1 0.14 5.36 35.3 0.00 0.0 43 29.6 48 24.8 2 ー 2 4 3 ー 出足関係は変わらず悪くないし、序盤に比べれば伸
びもマシになっている。乗り心地を求めたい。 1

3 4236 松村　　　敏 A1 0.11 7.13 52.5 0.00 0.0 41 26.8 29 21.5 5 5 1 5 ー 3 エンジンは大丈夫。もうちょっと回したい感じだけ
ど、今なら足は中堅を少し越えてきたと思う。 10

4 5000 岡本　翔太郎 B1 0.13 4.56 24.4 5.08 25.0 62 35.0 25 26.9 4 5 1 ー 5 5 伸び仕様にしていったけど丸岡選手にはちょっと出
て行かれた。また調整は戻していく。 12

5 4969 町田　　洸希 B1 0.16 5.03 28.5 4.43 20.0 27 37.0 50 34.2 5 1 3 ー 4 5 後半はいいところで調整していけた。変わらず足自
体は悪くないと思う。

6 4574 東　　　潤樹 B1 0.17 5.03 34.3 5.09 27.2 54 38.8 30 39.4 3 ー 1 3 4 ー 合えばバランス型で悪くない。行き足はいいエンジ
ンメンバーに入ってもやられる感じはなかった。 9

フォーカス
展望

自信度55%
①高橋がコース有利にインから先行態勢。攻め位置から鋭く仕掛ける③松村が逆転候補。②星は差しに絞ってバック追走。⑤町田はダッシュから果敢に握って浮上を狙う。

予選

締切時刻 17:37
1 3746 岡瀬　　正人 A2 0.17 5.44 32.3 5.05 42.1 7  46.1 53 48.2 ー 2 6 3 1 3 合っていなくて乗り心地が良くなかった。エンジン

にパワーはあると思うけど引き出せていない。 12

2 4188 久田　　敏之 A1 0.13 7.36 55.6 6.46 38.4 37 21.2 16 42.6 1 2 ー 4 3 2 やっぱりもう一足は欲しいけど、エンジン的に仕方
ない部分はある。頑張って走るだけ。 11

3 3848 川上　　聡介 A2 0.14 4.85 26.6 0.00 0.0 40 42.4 2  39.8 6 2 ー 5 6 6 後半の方がマシだったけど足は普通あるかどうか。
回転を抑え過ぎていたのでペラ調整をする。 10

4 5014 梶山　　涼斗 B1 0.13 5.16 29.2 5.75 37.5 12 50.0 31 32.8 6 5 5 ー 5 4 ペラを叩いた後半は仕上がっていた。ターン回りは
押してくれるし伸びも悪くない。 1

5 4034 西原　　明生 B1 F 0.18 4.08 21.3 4.33 24.3 17 28.7 60 35.6 1 ー 5 3 4 5 後半は回り過ぎの症状が出てきた。ノーハンマーで
きたけど、いよいよダメならペラは叩く。 2

6 3566 川添　　英正 B1 0.18 5.00 28.2 5.71 57.1 25 35.8 35 37.1 6 4 3 ー 2 4 ちょっと回転調整をして普通くらいにはなってい
る。いい人が相手でなければ下がることはない。

フォーカス
展望

自信度60%
良機の①岡瀬がインから軽快に押し切る。機力ひと息の②久田だが好位戦なら首位圏内。気配アップした④梶山のカド攻めに一発力。③川上はセンターから先に握りたい。

かけうどん6 まるポ2倍



YouTube番組「ウチまる」5周年記念ナイター王決定戦
2/ 21  22  23  24  25  26

4⽇⽬

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3327 野長瀬　正孝 A2 0.16 6.16 45.0 3.13 0.0 19 24.2 13 26.4 5 4 ー 4 2 5 合った状態ならそんなに悪くないと思う。ただ、ペ
ラはいつもの形に近いけど回転が出ない。

2 4583 古田　　祐貴 A2 0.14 5.75 36.3 6.00 40.6 38 20.2 17 40.0 ー 3 転 4 5 1 整備をしたけど変わらず直線は弱い。またペラ調整
をやっていく。 11

3 4139 丹下　　　健 B1 0.17 4.82 29.6 3.88 25.0 10 23.6 18 31.1 2 6 6 6 ー 2 直線の比較は分からないけど、ターンの感じは良く
なっている。ここからは微調整でいきたい。

4 4539 金子　　賢志 A1 0.14 6.18 45.6 7.00 60.0 29 38.6 7  27.2 3 6 ー 5 1 2 行き足から伸びは良くて上位。後半は出足も良かっ
たし、ピット離れも問題なかった。 12

5 3303 渡辺　　　豊 B1 0.20 5.36 33.6 5.38 33.3 13 25.4 64 28.0 2 2 ー 1 6 5 しっくりきていない。まだ合っていないのでペラ調
整を続けていく。 3

6 5429 吉川　　颯汰 B2 -- 1.17 0.0 0.00 0.0 21 30.7 56 42.3 6 転 6 ー 6 6 2日目よりは良くなっている。乗りやすくなった
し、出足も直線も普通くらいはあると思う。

フォーカス
展望

自信度50%
気配日替わりの①野長瀬だがインならもたせるか。機力断然の④金子がカド全速戦で一発を狙う。⑤渡辺はマーク差しに徹して上位進出。③丹下も戦える足になってきた。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 4739 中村　　晃朋 A1 F 0.14 6.44 42.6 6.64 49.5 14 35.8 43 32.1 3 4 2 1 ー 3 バランスが取れて悪くないけど、威張れることはな

く普通くらい。外さないとうに調整していく。 12

2 5087 佐藤　　　航 A2 0.15 6.78 48.9 6.79 50.0 45 33.6 19 30.6 4 1 1 1 1 1 変わらず伸びはいい。行き足のムラも軽減したけど
競ると不安はある。もうちょっと考えたい。

3 5214 田中　　宏典 B1 0.16 5.20 29.3 3.55 5.0 44 25.2 36 31.6 ー 6 4 2 1 ー 2日目の後半から良くなっている。行き足が良かっ
たし、乗り心地やターン回りも上向いている。 3

4 4568 廣瀬　　真也 A2 0.16 5.23 34.1 7.71 57.1 23 19.0 55 34.5 4 3 6 4 3 1 やっぱり本体整備で明らかに良くなっている。足の
比較は分からないけど中堅は絶対にある。

5 4487 三原　　　司 B1 0.18 4.34 24.5 4.43 14.2 15 27.7 45 37.4 3 ー 2 4 6 ー ピット離れは悪くない。直線では上がいるけど自分
も普通はある。しっかり回転を合わせたい。 2

6 4813 宮内　　直哉 B1 0.18 3.86 17.9 2.44 11.1 31 37.8 27 40.1 5 ー 5 6 5 ー まだ回転を余している感じはあるけど、うまく合わ
せれば足は悪くないと思う。 1

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす地元①中村が中心。5連勝で勢いに乗る②佐藤の好位戦も単互角か。整備で気配激変した④廣瀬も連圏内。③田中は果敢に握って一角崩しを狙う。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:02
1 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.18 49.1 4.75 12.5 28 25.4 12 31.3 1 3 2 2 ー 2 何もしていないので足は変わっていない。出足型で

伸びは普通。このエンジンを考えれば十分。 4

2 4042 丸岡　　正典 A2 0.20 6.26 42.8 6.68 48.7 58 33.6 15 24.8 2 1 1 2 2 3 2日目は行き足から伸びが良かったけど、3日目はバ
ランスが取れていた。エンジンがいいと思う。

3 3944 山口　　裕二 A2 0.17 6.72 53.2 6.17 33.3 56 22.7 1  41.9 ー 4 6 1 4 4 変わらず全体的に普通くらい。戦えないことはない
けど、やっぱり物足りなさはある。 3

4 4574 東　　　潤樹 B1 0.17 5.03 34.3 5.09 27.2 54 38.8 30 39.4 3 ー 1 3 4 ー 合えばバランス型で悪くない。行き足はいいエンジ
ンメンバーに入ってもやられる感じはなかった。 5

5 4705 吉川　　勇作 B1 0.16 4.14 27.0 4.88 35.2 48 49.5 58 31.8 3 ー 5 2 1 ー 伸びていくことはないけど、全体的にバランスが取
れて足はいい。いいエンジンの感触はある。 1

6 3647 伊藤　　雄二 B1 0.19 4.17 18.3 3.33 0.0 46 44.5 59 33.8 4 ー 5 5 6 ー 道中はそこまで悪くないと思うけど、思ったよりも
スタートが届かなかった。もう少しペラをやる。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①大峯がインからスピード逃げを決める。機力上位の②丸岡がシャープに差してバック伸び比べ。③山口はセンター自在に立ち回る。④東も展開を突ける足はあり連圏内。

ウチまる特賞

締切時刻 19:32
1 4236 松村　　　敏 A1 0.11 7.13 52.5 0.00 0.0 41 26.8 29 21.5 5 5 1 5 ー 3 エンジンは大丈夫。もうちょっと回したい感じだけ

ど、今なら足は中堅を少し越えてきたと思う。 5

2 3848 川上　　聡介 A2 0.14 4.85 26.6 0.00 0.0 40 42.4 2  39.8 6 2 ー 5 6 6 後半の方がマシだったけど足は普通あるかどうか。
回転を抑え過ぎていたのでペラ調整をする。 6

3 4143 浦田　　晃嗣 B1 F 0.16 4.24 20.2 2.86 0.0 49 20.6 46 36.1 1 ー 3 6 2 6 足は中堅は十分にあって、エンジン勝率以上に力強
さはある。エンジンは直っていると思う。 4

4 4442 松竹　　大輔 B1 0.15 4.83 27.0 5.86 38.0 50 42.7 8  31.1 1 ー 1 5 6 6 特に何も言えることはないくらい足は良くない。
ちょっと何か調整を考えないといけない。 2

5 3849 中岡　　正彦 A1 F 0.12 7.60 62.6 6.52 51.9 60 45.7 47 38.3 1 1 2 3 1 1 足は全体的にいい。後半の仕上がりは完璧だったと
思う。引き続きペラの微調整でいく。

6 5404 内田　　　壮 B2 0.24 2.37 3.2 0.00 0.0 5  21.7 3  28.9 6 ー 6 3 5 ー キャブを交換して伸びはきている。回り足の押し感
は求めたいけど、様子を見ながら考えたい。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①松村が気合のイン速攻で予選ラストを締める。機力断然の⑤中岡が2コース奪取して渾身差し。②川上は外マイ握って食い下がる。③浦田はカドに引いてスタート集中。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:04
1 3711 江本　　真治 A2 0.15 6.05 41.5 5.75 42.8 39 40.9 40 41.5 ー 1 3 4 4 4 ー 2

2 3805 高橋　　英之 A2 F 0.13 5.22 29.8 3.80 0.0 66 25.4 41 27.0 4 4 5 6 ー 2 展示と本番で感触が違う。良くないエンジンの症状
だと思う。足は変わらず普通で上とは差がある。 5

3 4677 片橋　　幸貴 B2 0.20 6.56 44.1 6.60 60.0 26 25.0 11 37.5 3 ー 2 3 1 4 足は普通で乗り心地はいい。良くなかった行き足も
改善できているので自分としては満足。 1

4 4258 関根　　彰人 B1 0.15 4.78 28.9 4.50 30.7 57 39.4 44 37.7 1 5 3 ー 5 2 合えば全体的に良くて中堅はあるけど、外すと感触
が変わってしまう。気象に応じて調整していく。 4

5 4188 久田　　敏之 A1 0.13 7.36 55.6 6.46 38.4 37 21.2 16 42.6 1 2 ー 4 3 2 やっぱりもう一足は欲しいけど、エンジン的に仕方
ない部分はある。頑張って走るだけ。 6

6 4583 古田　　祐貴 A2 0.14 5.75 36.3 6.00 40.6 38 20.2 17 40.0 ー 3 転 4 5 1 整備をしたけど変わらず直線は弱い。またペラ調整
をやっていく。 7

フォーカス
展望

自信度55%
①江本がインから一気に決着をつける。③片橋がシャープなまくり差しハンドルで接近。ダッシュから鋭く切り込む⑤久田も単級。②高橋は手堅く差してバック追走態勢。

一般選抜

締切時刻 20:35
1 4539 金子　　賢志 A1 0.14 6.18 45.6 7.00 60.0 29 38.6 7  27.2 3 6 ー 5 1 2 行き足から伸びは良くて上位。後半は出足も良かっ

たし、ピット離れも問題なかった。 7

2 3574 大神　　康司 A2 0.15 6.27 48.2 4.57 26.1 3  44.2 24 27.0 ー 2 4 1 5 3 後半も良かったけど、伸びだけなら前半の方がい
い。その辺りを上手く合わせていきたい。 3

3 5000 岡本　翔太郎 B1 0.13 4.56 24.4 5.08 25.0 62 35.0 25 26.9 4 5 1 ー 5 5 伸び仕様にしていったけど丸岡選手にはちょっと出
て行かれた。また調整は戻していく。 5

4 4739 中村　　晃朋 A1 F 0.14 6.44 42.6 6.64 49.5 14 35.8 43 32.1 3 4 2 1 ー 3 バランスが取れて悪くないけど、威張れることはな
く普通くらい。外さないとうに調整していく。 8

5 3746 岡瀬　　正人 A2 0.17 5.44 32.3 5.05 42.1 7  46.1 53 48.2 ー 2 6 3 1 3 合っていなくて乗り心地が良くなかった。エンジン
にパワーはあると思うけど引き出せていない。 6

6 4839 四宮　　与寛 A2 0.12 5.00 36.0 6.52 42.4 63 27.3 20 34.2 2 3 ー 2 3 3 いい人とは足が違うけど、自分も整備で上積みはで
きている。全体的にパワーがついてきた感じ。 4

フォーカス
展望

自信度70%
足も枠もいい①金子の逃げ切りが有力。カドから果敢に攻める④中村を次位筆頭に指名。②大神は差しに絞ってバック猛追。ダッシュから自在にさばく⑤岡瀬も連圏内へ。

一般選抜


